Администрация    города    Лесосибирска

Красноярского    края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лесосибирск

22.03.2023                     № 385

   О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Лесо-

сибирска, реализующих образовательные программы дошкольного образования,

за конкретными территориями города Лесосибирска

На основании статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012  №273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспе-

чения территориальной доступности муниципальных дошкольных образователь-

ных учреждений, Порядком приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236, Уставом города Лесосибирска, ПО-

СТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города Лесоси-

бирска, реализующие образовательные программы дошкольного образования, за

конкретными территориями города Лесосибирска согласно приложению к насто-

ящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Лесо-

сибирска от 18.03.2022  № 388 «О закреплении муниципальных образовательных

учреждений города Лесосибирска, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, за конкретными территориями города Лесосибирска».

3. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации

города (Зорина Е.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Ени-

сея».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы города по социальным вопросам О.Ю. Егорову.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                                                       А.В. Хохряков

Приложение

к Постановлению

администрации города

от __. ___. _____ № ____

Муниципальные образовательные учреждения города Лесосибирска, реализующие образовательные программы до-

школьного образования, закреплённые за конкретными территориями города Лесосибирска

№п/

п

Наименование

учреждения

Юридический адрес

и телефон учрежде-

ния

Список адресов территориального закрепления за учреждением

1.  МБДОУ «Детский

сад № 1 «Росток»

662556, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, гп. Стрел-

ка, ул. Проточная,

51,

тел. 8(39145)9-39-00

поселок Стрелка: ул. Ангарская, ул. Аэродромная, Банный переулок,

Береговая улица, ул. Борцов Революции, ул. Бухарина, ул. Гагарина, ул.

Громовой, ул. Гулика, Дачная улица, ул. Единения, Еланская улица,

Енисейская улица, Заводская улица, Зеленая улица, ул. Калинина, Ком-

сомольская улица, ул. Космодемьянской, ул. Котовского, ул. Кошевого,

Лесная улица, Луговая улица, Территория Микрорайон, ул. Мира, Мо-

лодежная улица, Набережная улица, Новая улица, Ново-Набережная

улица, Октябрьская улица, Парковая улица, Партизанская улица, Пер-

вомайская улица, Пионерская улица, ул. Примирения, Пристанская

улица, Проезжая улица, Промышленная улица, Проточная улица, Про-

точный переулок, Рабочая улица, Рейдовая улица, Речная улица, Садо-

вая улица, ул. Саенко, ул. Сахарова, ул. Согласия, Солнечный переулок,

Спортивная улица, ул. Строителей, Таежная улица, улица Труда, Тупи-

ковая улица, ул. Тюленина, Узкий переулок, ул. Чайкиной, ул. Чапаева,

Черемуховый переулок, ул. Шевцовой, Школьный переулок, Южная

улица.

Усть-Ангарск: ул. Армейская, ул. Заречная, ул. Лесозаготовителей, ул.

Лесосибирская, ул. Чехова.

2.  МБДОУ «Детский

сад № 2 «Сибирячок»

662549, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

ул. Юбилейная; ул. Сиреневая; ул. Свободная; ул. Кольцевая; ул. Угло-

вая; пер Прохладный; ул. Весенняя; ул. Набережная; пер Заречный; ул.

сибирск, ул. Юби-

лейная, 1,

тел. 8(39145)4-15-45

Полевая; пер. Тасеевский; поселок Боровой. ул. Восстания до р. Макла-

ковка

ул. Горького номера домов №№ 2-91; ул. Дружбы нечетные номера до-

мов № 1-25; четные номера домов №№ 2-40; ул. Громовой; ул. Сахаро-

ва; Банный переулок; ул. Восстания; ул. Заводская; ул. Заломова, ул.

Гоголя; ул. Пушкина; ул. Лермонтова; ул. Некрасова; ул. Профсоюзов;

ул. Чехова; Школьный переулок; ул. Земнухова; ул. Маяковского; ул.

Первомайская; ул. Толстого; ул. Тюленина; ул. Чайкиной; ул. Шевцо-

вой; ул. Кошевого; ул. Бабкина; ул. Гастелло; Гостиный переулок; ул.

Котовского; ул. Лазо; ул. Матросова; ул. Ново-Партизанская; ул. Парти-

занская; ул. Пирогова; ул. Речная; ул. Славянская; ул. Фрунзе; ул. Чапа-

ева; ул. Чкалова; ул. Щорса; мк-он. Северный; ул. Боровая; ул. Енисей-

ская; ул. Крестьянская; ул. Лихачева; ул. Мичурина; ул. Октябрьская;

ул. Переездная; ул. Поперечная; ул. Солнечная; ул. Фурманова; Тихий

переулок;Абанский переулок; Абаканский переулок.

3.  МБДОУ «Детский

сад  № 33 «Белочка»

662549, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Энту-

зиастов, 16,

тел. 8(39145)4-24-21

ул. Юбилейная; ул. Сиреневая; ул. Свободная; ул. Кольцевая; ул. Угло-

вая; пер Прохладный; ул. Весенняя; ул. Набережная; пер Заречный; ул.

Полевая; ул. Магистральная; ул. Энтузиастов; ул.Пионерская; ул.

Транспортная; ул. Пастернака; ул. Есенина; ул. Российская; ул. Калино-

вая; ул. Дружбы Народов; ул. Императорская; ул. Первозванная; пер.

Тасеевский; поселок Боровой, поселок Мирный.

ул. Горького номера домов №№ 2-91; ул. 2-я Полевая четные номера

домов №№ 2-16; ул. Красноярская нечетные номера домов №№ 3-15,

четные номера домов №№ 2-24; ул. Дружбы нечетные номера домов №

1-25; четные номера домов №№ 2-40; ул. Громовой; ул. Сахарова; Бан-

ный переулок; ул. Восстания; ул. Заводская; ул. Заломова, ул. Гоголя;

ул. Пушкина; ул. Лермонтова; ул. Некрасова; ул. Профсоюзов; ул. Че-

хова; Школьный переулок; ул. Земнухова; ул. Маяковского; ул. Перво-

майская; ул. Толстого; ул. Тюленина; ул. Чайкиной; ул. Шевцовой; ул.

Кошевого; ул. Бабкина; ул. Гастелло; Гостиный переулок; ул. Котовско-

го; ул. Лазо; ул. Матросова; ул. Ново-Партизанская; ул. Партизанская;

ул. Пирогова; ул. Речная; ул. Славянская; ул. Фрунзе; ул. Чапаева; ул.

Чкалова; ул. Щорса; мк-он. Северный; ул. Боровая; ул. Енисейская; ул.

Крестьянская; ул. Лихачева; ул. Мичурина; ул. Октябрьская; ул. Пере-

ездная; ул. Поперечная; ул. Солнечная; ул. Фурманова; Тихий переулок;

Абанский переулок; Абаканский переулок; Переулок Кооперации; ул.

Смены

4.  МАДОУ «Детский

сад № 6 «Светлячок»

662543, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Дзер-

жинского, 3а,

тел. 8(39145)6-01-00

ул. Кирова; ул. Белинского; ул. Победы дома  №№ 1 - 40, 40а; ул. Дзер-

жинского; ул. Привокзальная дома №№ 2,7,9,11,

13,15,15а,17,17а,19,21,23,27,29,31-39,41,55,57,59; ул. Крылова дома №№

7, 9, 11; ул. Куйбышева; ул. Пролетарская; ул. Терешковой

5. МБДОУ «Детский

сад № 53 «Радуга»

662543, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Белин-

ского,23б,

тел. 8(39145)6-20-45

ул. Кирова; ул. Белинского; ул. Победы дома №№ 1 - 40, 40а; ул. Дзер-

жинского; ул. Привокзальная дома №№ 2,7,9,11,

13,15,15а,17,17а,19,21,23,27,29,31-39,41,55,57,59; ул. Крылова дома №№

7, 9, 11; ул. Куйбышева; ул. Пролетарская; ул. Терешковой, микрорайон

«Полянка»

6. МБДОУ «Детский

сад № 54 «Золушка»

662543, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Кирова,

22,

тел.8(39145) 6-20-27

ул. Кирова; ул. Белинского; ул. Победы дома №№ 1 - 40, 40а; ул. Дзер-

жинского; ул. Привокзальная дома №№ 2,7,9,11,

13,15,15а,17,17а,19,21,23,27,29,31-39,41,55,57,59; ул. Крылова дома №№

7, 9, 11; ул. Куйбышева; ул. Пролетарская; ул. Терешковой, микрорайон

«Полянка»

7.  МБДОУ «Детский

сад № 31 «Алёнуш-

ка»

662544, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Уриц-

кого, 7,

тел. 8(39145)6-46-98

ул. К.Маркса ; ул. Победы, д. 39, 43, 47, 47а, 49, 50, 51, 52; ул. Крылова

дома №№ 38, 38а, 39, 39а, 40, 40а, 41, 42, 44, 46, 48 ; ул. Привокзальная

дома №№22, 68, 69, 69а, 70, 70а, 70б, 70в, 71, 71а, 72, 72а, 72б, 72в, 73,

73а, 74, 74а, 74б, 75, 76, 77, 79, 84; ул. 60 лет ВЛКСМ; ул. Яблочкова;

ул. Дорожная; ул. Урицкого, микрорайоны: «Строитель» (ВСГС);

«Мехколонна» , ул. Абалаковская; ул. Линейная, ул. Ручейная; ул. Те-

нистая; ул. Туманная, ул. Экспедиционная

8. МАДОУ "Детский

сад № 43 «Журавуш-

ка»

662544, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Яблоч-

ул. К.Маркса; ул. Победы, д. 39, 43, 47, 47а, 49, 50, 51, 52; ул. Крылова

дома №№ 38, 38а, 39, 39а, 40, 40а, 41, 42, 44, 46, 48 ; ул. Привокзальная

дома №№22, 68, 69, 69а, 70, 70а, 70б, 70в, 71, 71а, 72, 72а, 72б, 72в, 73,

 кова, 12; 17

тел. 8(39145)6-49-99

73а, 74, 74а, 74б, 75, 76, 77, 79, 84; ул. 60 лет ВЛКСМ; ул. Яблочкова;

ул. Дорожная; ул. Урицкого 12, микрорайоны: «Строитель» (ВСГС);

«Мехколонна»

9. МБДОУ «Детский

сад № 42 «Аленький

цветочек»

662544, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, микрорай-

он "Строитель", 60,

тел. 8(39145)2-87-74

ул. К.Маркса ; ул. Победы, д. 39, 43, 47, 47а, 49, 50, 51, 52; ул. Крылова

дома №№ 38, 38а, 39, 39а, 40, 40а, 41, 42, 44, 46, 48; ул. Привокзальная

дома №№22, 68, 69, 69а, 70, 70а, 70б, 70в, 71, 71а, 72, 72а, 72б, 72в, 73,

73а, 74, 74а, 74б, 75, 76, 77, 79, 84; ул. 60 лет ВЛКСМ; ул. Яблочкова;

ул. Дорожная; ул. Урицкого, микрорайоны: «Строитель» (ВСГС);

«Мехколонна»

10. МБДОУ «Детский

сад № 41 «Лесная

сказка»

662547, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, 5 микро-

район, 10а,

тел. 8(39145)5-23-32

Микрорайоны: 4, 5, 7, 9; ул. 2-ая Полевая (нечетная сторона); ул. Крас-

ноярская дома №№ 17а, 26, 28; ул.Полевая (нечетная сторона) дома

№№ 1-19; ул.Громова дома №№ 30, 32; 3 квартал; ул. Геологическая;

ул. Топографическая; ул. Геофизиков; ул. Луговая; ул. Комарова; ул.

Баумана; ул. 50 лет Октября; ул. Крупской; ул. Новая; ул. Советская; ул.

Вертолетная; переулки Клубный, Пожарный, Трактовый, Безымянный;

ул. Тухачевского, ул. Горького дома №№ 84-109, №№ 124, 127; ул.

Парковая; ул. Коммунаров; ул. Ясная поляна; ул. Тополиная; ул. Маги-

стральная; ул. Менделеева, пер. Гаражный, пос. Мирный

11. МБДОУ «Детский

сад № 10 «Кораблик»

662547, Краснояр-

ский край,

 г. Лесосибирск, 5

микрорайон, 12а,

тел. 8(39145)5-18-92

Микрорайоны: 4, 5, 7, 9; ул. 2-ая Полевая (нечетная сторона); ул. Крас-

ноярская дома №№ 17а, 26, 28; ул.Полевая (нечетная сторона) дома

№№ 1-19; ул.Громова дома №№ 30, 32; 3 квартал; ул. Геологическая;

ул. Топографическая; ул. Геофизиков; ул. Луговая; ул. Комарова; ул.

Баумана; ул. 50 лет Октября; ул. Крупской; ул. Новая; ул. Советская; ул.

Вертолетная; переулки Клубный, Пожарный, Трактовый, Безымянный;

ул. Тухачевского, ул. Горького дома №№ 84-109, №№ 124, 127; ул.

Парковая; ул. Коммунаров; ул. Ясная поляна; ул. Тополиная; ул. Маги-

стральная; ул. Менделеева, пер. Гаражный, пос. Мирный

12. МБОУ «Гимназия»

(дошкольная группа)

662547, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, 7 микро-

район, 10,

Микрорайоны: 4, 5, 7, 9; ул. 2-ая Полевая (нечетная сторона); ул. Крас-

ноярская дома №№ 17а, 26, 28; ул.Полевая (нечетная сторона) дома

№№ 1-19; ул.Громова дома №№ 30, 32; 3 квартал; ул. Геологическая;

ул. Топографическая; ул. Геофизиков; ул. Луговая; ул. Комарова; ул.

тел. 8(39145)5-20-66 Баумана; ул. 50 лет Октября; ул. Крупской; ул. Новая; ул. Советская; ул.

Вертолетная; переулки Клубный, Пожарный, Трактовый, Безымянный;

ул. Тухачевского, ул. Горького дома №№ 84-109, №№ 124, 127; ул.

Парковая; ул. Коммунаров; ул. Ясная поляна; ул. Тополиная; ул. Маги-

стральная; ул. Менделеева, пер. Гаражный

13. МБДОУ «Детский

сад № 17 «Звёздоч-

ка»

662541, Краснояр-

ский край,  г. Лесо-

сибирск, ул. Горь-

кого, 101а,

тел. 8(39145)4-16-77

Микрорайоны: «Кедровый Парк»; ул. Полевая; ул. 2-ая Полевая; ул.

Красноярская; ул. Горького нечетные номера домов №№5-91, четные

номера домов №№2 -82; ул.Геологическая; ул.Топографическая;

ул.Геофизиков; ул.Луговая; ул.Комарова; ул.Баумана; ул.50 лет Октяб-

ря; ул.Советская; ул.Крупской; ул.Новая; ул.Советская; переулки Клуб-

ный, Пожарный, Трактовый, Безымянный; Заречный; ул. Красноярская;

ул. Дружбы; ул. Громовой; ул. Сахарова; Банный переулок; ул. Восста-

ния; ул. Гоголя; ул. Пушкина; ул. Лермонтова; ул. Некрасова; ул. Проф-

союзов; ул. Чехова; Школьный переулок; ул. Земнухова; ул. Первомай-

ская; ул. Крестьянская; ул. Лихачева; ул. Мичурина; ул. Переездная; ул.

Поперечная; ул. Солнечная;  Переулок Кооперации; ул. Смены, ул. Вер-

толетная, ул.Кольцевая, ул. Маклаковская; ул. Весенняя, ул. Набереж-

ная; Безымянный переулок

14. МБДОУ «Детский

сад № 34 «Колоколь-

чик»

662548, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск 6 квартал,

15,

тел. 8(39145)3-39-30

ул. Свердлова; ул. Ленинградская; ул. Промышленная; ул. Просвеще-

ния; ул. Дальняя; ул. Железнодорожная; ул. Западная; пер. Рассвет-

ный; ул. Сибирская; ул. Полярная; ул. Озерная; ул. Таежная; ул. Зеле-

ная; ул. Ивановская; ул. Лесная; ул. Ломоносова; ул. Молодежная; ул.

Южная; Южный квартал; ул. Комсомольская; ул. Спортивная; ул. Се-

верная; 1-й квартал; 2-й квартал; 3-й квартал; ул. Циолковского; ул.

Циолковского 1-й тупик; ул. Яровая; ул. Байкальская; ул. Садовая; ул.

Новоселов; ул. Просвещения; ул. Калинина; ул. Промышленная; 4

квартал дома №№ 1, 1 «а», 2, 3, 4; 6 квартал дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7,14, 16, 17, 18, 20, 22; 5 квартал; ул. Циолковского 3-тупик; ул. Циол-

ковского 4 тупик; ул. Северная; ул. Павлова; ул. Ярославская; ул. По-

лярная; ул. Сибирская; Пер. Цветочный; ул. Ангарская; Микрорайон

Лесной.

15. МБДОУ «Детский

сад №55 «Радость»

662548, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, 6 квартал,

8,

тел. 8(39145)3-46-76

 ул. Свердлова; ул. Ленинградская; ул. Промышленная; ул. Просвеще-

ния; ул. Дальняя; ул. Железнодорожная; ул. Западная; пер. Рассветный;

ул. Сибирская; ул. Полярная; ул. Озерная; ул. Таежная; ул. Зеленая; ул.

Ивановская; ул. Лесная; ул. Ломоносова; ул. Молодежная; ул. Южная;

Квартал Южный; ул. Комсомольская; ул. Спортивная; ул. Северная; 1-й

квартал; 2-й квартал; 3-й квартал; ул. Циолковского; ул. Циолковского

1-й тупик; ул. Яровая; ул. Байкальская; ул. Садовая; ул. Новоселов; ул.

Просвещения; ул. Калинина; ул. Промышленная; 4 квартал дома №№ 1,

1 «а», 2, 3, 4; 6 квартал дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 16, 17, 18, 20, 22; 5

квартал; ул. Циолковского 3-тупик; ул. Циолковского 4 тупик; ул. Се-

верная; ул. Павлова; ул. Ярославская; ул. Полярная; ул. Сибирская; ул.

Западная; Пер. Цветочный; ул. Ангарская; Микрорайон Лесной.

16. МБДОУ «Детский

сад № 40 «Калинка»

662546, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. Комсо-

мольская, 6

тел. 8(39145)3-24-41

ул. Свердлова; ул. Ленинградская; ул. Промышленная; ул. Просвеще-

ния; ул. Дальняя; ул. Железнодорожная; ул. Западная; пер. Рассветный;

ул. Сибирская; ул. Полярная; ул. Озерная; ул. Таежная; ул. Зеленая; ул.

Ивановская; ул. Лесная; ул. Ломоносова; ул. Молодежная; ул. Южная;

квартал ; ул. Комсомольская; ул. Спортивная; ул. Северная; 1-й квартал;

2-й квартал; 3-й квартал; ул. Циолковского; ул. Циолковского 1-й ту-

пик; ул. Яровая; ул. Байкальская; ул. Садовая; ул. Новоселов; ул. Кали-

нина; 4,5, 6 квартал; ул. Циолковского 3-тупик; ул. Циолковского 4 ту-

пик; ул. Павлова; ул. Ярославская; ул. Полярная; Пер. Цветочный; ул.

Ангарская; Микрорайон Лесной, Южный квартал, 40 лет Октября.

17. МБОУ «ООШ № 5»

(дошкольная группа)

662546, Краснояр-

ский край, г. Лесо-

сибирск, ул. 40 лет

Октября, 12

8 (39145)3-43-83

ул. Подгорная дома №№ 1а-39; ул. Березняковская дома №№ 1-19;

ул.Киевская дома №№ 1а-15; ул.Содружества дома №№ 1-14;

ул.Армейская дома №№ 1,3; пер. Короткий дома №№ 1,2; пер. Ключе-

вой дом №1; микрорайон Недолгий, садовое общество «Строитель»,

«Содружество», «Смородинка» ул. Недолгая №№ 3-8